
Verkeersbesluit instellen voetgangersoversteekplaats Kerkstraat Oud Gastel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge; 

  

Gelet op: 

artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan 

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het 

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan een verkeersbesluit moet worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het in stand 

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het verzekeren van de veiligheid 

op de weg en het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), op grond 

waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef; 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV1990); 

het mandaatbesluit van 30 juni 2015 waarin het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan de 

Verkeerskundige van team Realisatie; 

Overwegende dat: 

De Kerkstraat gelegen is in Oud Gastel binnen de gemeente Halderberge; 

De Kerkstraat in het centrum van Oud Gastel gelegen is; 

De Kerkstraat zich bevindt binnen het winkelgebied van Oud Gastel waar ook verschillende horeca ge- 

legenheden aanwezig zijn met bijbehorende terrassen; 

Er ter hoogte van de kruising Kerkstraat met de Korte Dreef veel oversteek bewegingen plaatsvinden 

van zowel bezoekers van de aldaar gelegen horeca als medewerkers van de aldaar gelegen horeca; 

De Kerkstraat tevens de aanrijdroute is voor het centrum, waar de intensiteit van motorisch verkeer 

hoog is; 

Er aanvragen voor een voetgangersoversteekplaats bij ons bekend zijn van horeca uitbaters die zowel 

bezoekers als personeel op een veilige manier de Kerkstraat willen laten oversteken . 

Met het realiseren van een zebrapad de veiligheid van voetgangers op deze manier vergroot wordt; 

Dat de weg onder beheer is van de gemeente Halderberge; 

Besluiten: 

Instellen van een voetgangersoversteekplaats op de Kerkstraat ter hoogte van de kruising met de Korte 

Dreef; 

Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers doormiddel van het plaatsen van twee borden L02 

uit bijlage 1 van het RVV1990, in combinatie met wegmarkering zebrapad volgens richtlijnen van het 

CROW ASVV 2021 artikel 14.1.23 

  

Oudenbosch, 25 april 2025 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge, 

Team Realisatie, 

J. van Leeuwen, Verkeerskundige 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het gemeenteblad via 

https://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad 

Nr. 185834 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Halderberge 

Gemeenteblad 2025 nr. 185834 29 april 2025 1 



Bijlage: Situatietekening Kerkstraat Oud Gastel 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt daartegen 
bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. Het bezwaarschrift moet door 
de indiener worden ondertekend en bevat: naam en adres van de indiener; de verzenddatum van het 
bezwaarschrift; een vermelding van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en een motivering. 

  

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Halderberge, Postbus 5, 4730 AA te Oudenbosch. 

  

Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt niet. Belang- 
hebbenden kunnen, indien onverwijlde spoed dat vereist en indien zij tevens een bezwaarschrift hebben 
ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) indienen bij de Rechtbank 
Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, T.a.v. de Voorzieningenrechter, Postbus 90006, 4800 PA 
te Breda. 

  

Voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn griffie-rechten verschul- 
digd. 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 185834 29 april 2025 2 


